Prefeitura Municipal de Uberaba - PMU

QUADRO DE DESEMBOLSO DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNGCAO

Periodo: 01/01/2022 a 31/12/2022

Secretaria: 1 a 37

Data: 24/03/2023 12:09:11

Péagina.: 1 de 1
Exercicio: 2022

Legislativa
Essencial a Justica
Administragéao
Seguranga Publica
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude

Educacao

Cultura

Urbanismo
Habitacéo
Saneamento

Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura

Industria

Comércio e Servigo
Comunicagdes

Desporto e Lazer

Direitos da Cidadania

Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por funcao

39.481.259,61
1.449.442,43
163.912.641,44
71.250,31
21.303.706,59
84.796.681,17
230.816.603,95
277.472.752,42
5.399.160,15
454.119,78
31.338.944,32
10.900,00
155.920.814,70
736.548,16
902.853,77
1.238.721,43
278.658,90
206.667,34
3.535.743,62

574.558,67

1.019.902.028,76

30.023.047,29
784.284,43
140.245.574,87
190.971,61
19.134.045,07
70.622.026,39
210.606.343,48
183.389.347,66
2.088.155,29
9.022,28
47.349.815,42
96.750,00
124.116.211,24
2.852.777,44
192.756,10
182.477,88
0,00
109.794,86
3.358.828,86

138.610,46

835.490.840,63
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Fonte de dados: Sisi
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