QUADRO DE DESEMBOLSO DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNÇÃO

Página.: 1 de 1 Período: 01/01/2022 à 31/12/2022 Secretaria: 1 à 37

Data: 24/03/2023 12:09:11

	Exercício Atual	Exercício Anterior
Legislativa	39.481.259,61	30.023.047,29
Essencial a Justiça	1.449.442,43	784.284,43
Administração	163.912.641,44	140.245.574,87
Segurança Pública	71.250,31	190.971,61
Assistência Social	21.303.706,59	19.134.045,07
Previdência Social	84.796.681,17	70.622.026,39
Saúde	230.816.603,95	210.606.343,48
Educação	277.472.752,42	183.389.347,66
Cultura	5.399.160,15	2.088.155,29
Direitos da Cidadania	454.119,78	9.022,28
Urbanismo	31.338.944,32	47.349.815,42
Habitação	10.900,00	96.750,00
Saneamento	155.920.814,70	124.116.211,24
Gestão Ambiental	736.548,16	2.852.777,44
Ciência e Tecnologia	902.853,77	192.756,10
Agricultura	1.238.721,43	182.477,88
Indústria	278.658,90	0,00
Comércio e Serviço	206.667,34	109.794,86
Comunicações	3.535.743,62	3.358.828,86
Desporto e Lazer	574.558,67	138.610,46
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por função	1.019.902.028,76	835.490.840,63

Exercício: 2022